
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

160 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXVIII

ld:05D4ED0E15AB6873 

ESTADO DO PIAUI 
CÃMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

Rua Clayton dos Santos, s/nº, Judite Piauilino 
CEP 64.900-000, Bom Jesus - PI, Fone/fax: (89) 3562-1000 

CNPJ: 01.613.011/0001-00 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n° 001/2022/PE/CMBJ. 

Contratante: Câmara Municipal de Bom Jesus-PI. 

Contratada: V. R. L. NORONHA LTDA (AUTO POSTO NORONHA), inscrita no CNPJ nº 
05.672.897/0001-13, com sede na Av. Adernar Diógenes, 701, Bairro São Pedro, Centro, CEP 
64.900-000, Bom Jesus-PI, neste ato representada pelo Sr. Leandro Noronha de castro 
Rosal, brasileiro, solteiro, comerciante, portador do CPF nº 003.614.053-83, RG n° 
1.988.469/SSP-PI, residente e domiciliado na Rua Vila das Mercês, 17, centro, CEP 64-900-000, 
Bom Jesus-PI. 

Objeto: Fornecimento de combustíveis, abastecimento na cidade de Bom Jesus-PI, em 
atendimento da demanda da Câmara Municipal de Bom Jesus-PI, estimativa para o ano de 
2022 (Complementação). 

Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n° 001/2022/CMBJ, Processo Administrativo n° 
008/2021, Lei n° 8666/93 e suas alterações e Lei n° 10.520/02, Decreto Federal n°. 10.024 de 
20 de setembro de 2019. 

Valor Total do Contrato: R$ 109.589,31 ( cento e nove mil, quinhentos e oitenta e nove reais 
e trinta e um centavos). 

Vigência: 31 de dezembro de 2022. 

Fonte de Recursos: 

001 - Repasse duodécimo; Programa de Trabalho: 01.031.0001.2001.0000 - Funcionamento 
do Processo Legislativo; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

Data de Assinatura: 10 de outubro de 2022. 

Signatários: Odair José Fonseca de castro, pela CONTRATANTE e Leandro Noronha de 

castro Rosal, pela CONTRATADA. 

ld:0CC54867E95D6825 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DECURIMATÁ 

Aviso de Audiência Pública 

Audiência Pública 003/2022 

Prt hih1u Munlclp1I dt 

CURIMATÃ 
COiSm.JINJOUM,,.,..,, llMPO 

O Município de Curimatã, Estado do Piauí, por intermédio do Prefeito Municipal, Valdecir 
Rodrigues de Albuquerque Júnior, vem comunicar e convidar a toda a População da Cidade, 
Vereadores, Comerciantes, Classe dos Trabalhadores, Sindicatos, Servidores Públicos 
Municipais, Policia Militar e Civil, entidades Governamentais e não Governamentais, Igrejas, 
Associações, Pessoas Físicas e Jurídicas, para participarem da Audiência Pública, conforme 
a seguinte programação: 

Data: 18 de outubro de 2022. 
Horárlo:08h30min 
Local: Centro Social Urbano de Curimatã, com sede na Rua Hilãrio do Nascimento, 348, 
Centro, Curimatã - PI. 
Tema: Discussão e apresentação da Proposta de Projeto de Lei Orçamentãria Anual(LOA), 
que "Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Curimatã - PI, para o exercício 
financeiro de 2023, em R$ 62.484.719,71 (Sessenta e dois milhões, quatrocentos e oitenta e 
auatro mil setecentos e dezenove reais e setenta e um centavosl e dã outras orovidências." 

Todas as informações pertinentes à Audiência Pública encontram-se disponíveis na sede da 
Prefeitura Municipal de Curimatã. 

Curimatá(PI), 11 de outubro de 2022. 

-~~--~~-Pnf91tureMunldpelde 
CMIIOIMCODOPWI 

ld:0E288DE046E76A4B 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
LEILÃO Nº. 01/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ, ESTADO 
DO PIAUÍ, CNPJ nº. 01.612.754/ 0001-65, pessoa jurídica de direito público interno com sede 
na Rua João Pereira dos Santos, S/N - Centro, Campo Largo do Piauí - PI, 64148-000, 
toma público, para conhecimento de quantos possam interessar, que fará realizar na data de º7. 
de novembro de 2022, às 09 (nove) horas, wna licitação sob a modalidade LEILÃO, tipo 
ON-LINE na plataforma de leilões www.italoleiloes.com, para fins de alienação dos bens, 
MOTOCICLETAS, AUTOMÓVEL, CAMINHONETE E TRATOR DE PNEUS, 
considerados inservíveis da Prefeitura Municipal, conforme disposto na Lei Municipal de nº 
138/ 2022 de 22 de setembro de 2022, por intermédio do Leiloeiro Oficial o Sr. Ítalo Trindade 
Moura, com matrícula na JUCEPI nº 11 e da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 
Portaria nº 001 / 2022, 05 de Janeiro de 2022, nos termos e condições fixadas neste instrumento 
convocatório e em seu anexo. A presente Licitação será regida pela Lei nº 8.666/ 93, Lei Orgânica 
Municipal e demais legislações aplicáveis à espécie Informações e cópias do Edital serão 
adquiridas com o Leiloeiro Oficial, telefones (86) 98848-8328, e-mail: italo@italoleiloes.com ou 
diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí, falar com o Sr. Lucas 
Resende de Meneses, (86) 98148-0171. 

Campo Largo do Piauí (PI), 11 de outubro de 2022. 

ERISVALDOARAÚJO COSTA 
Presidente da CPL 

ÍTALO TRINDADE MOURA 
Leiloeiro Oficial - mat. nº l 1/Jucepi 

Visto: 

JAIRO SOARES LEITÃO 
Prefeito Municipal 

ld:OCC54867E95D675B 

-
ESTADO DO PIAUÍ BIii PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ~ ~ '. . ' • 
CNPJ: 03.190.817/0001_.8 

DISTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

O presente instrumento de distrato tem como objeto RESCINDIR O CONTRATO de locação 

de imóvel nº 01/2021, de 05/01/2021, firmado pelo municlpio de SEBASTIÃO 

LEAUSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ora DISTRATANTE, e o Sr. SEBASTIÃO 

ROCHA MOTA, ora DISTRATADO, portador do RG 1.235.975 SSP-PI e do CPF: 

553.141 .473-00, que tem como objeto a locação de um imóvel destinado ao funcionamento de 

um depósito da Secretaria Municipal de Educação. As partes declaram-se por satisfeitos nos 

seguintes termos: 

CLAUSULA PRIMEIRA: O municlpio CONTRATANTE e o CONTRATADO, de maneira 

amigável, estabelecem o presente DISTRATO na forma da Cláusula Nona do instrumento 

contratual, sem aplicação de multas e/ou sanções estabelecidas no ajuste. 

CLAUSULA SEGUNDA: As partes DISTRATANTES, ratificam que não há mais obrigações 

contratuais a serem cumpridas, não cabendo reclamação das partes em tempo algum, em 

atenção ao resguardo ao interesse público. 

Sebastião Leal, 30 de setembro de 2022. 

CRIST~ DE SOUSA 
Secretária Municipal de Educação de Sebastião Leal- PI 

DISTRATANTE 

5j~ ~k,., rJf/4 
SEBASTIÃO ROCHA MOTA 

DISTRATADO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

